secundus extollit, in curva potius publicani signatur. A  
lamenta respicere.

### CAPUT II.

*Anna inter orationes et lacrymas filium, si acceperit,  
Nazarenum Domino vovet; et benedicens eam Heli  
sacerdote, domum cum suis regreditur.*

*Surrexit autem Anna, etc.* Hæc lectio typice devo-  
tam sanctæ Ecclesiæ monstrat humilitatem, quæ Ju-  
dæorum doctoribus partim insultantibus, partim fidei  
annuentibus, ipsa vel in suo populo Christum per fidem  
spiritualiter nasci, vel suum populum desiderat in  
Christo spiritualiter renasci.

*Surrexit autem Anna, etc.* Surrexit Ecclesia de  
longo desolationis suæ mœnore, accepta jam Domino  
supplicandi fiducia. Postquam corpore ejus sacro-  
sancto relecta, et pretioso sanguinis ejus calice est  
inebriata; et manentibus adhuc in Judaismo, quasi  
in solo doctoribus, veterisque sacerdotii super cathe-  
dram Moysi ministris, aditum regni cœlestis obser-  
vantibus, ut et ipsi intrarent, et eos qui voluissent  
intrare, docerent; ipsa lacrymis et precibus cœpit a  
Domino querere dona, quæ ante cognita vel per-  
cepta incarnationis ejus mysteria jam præsumere ne-  
quiverat.

*Et votum vorit Anna, etc.* Vovet Ecclesia, si natio-  
nibus verbum committatur, et fidei gratia tribuatur,  
populusque ex eis fortis virtutibus oriatur, servitu-  
ram hunc Domino usque ad tempora gentium im-  
pleta, neque unquam in exemplum Judæorum Baalim  
et Astarot, cæterisque portentis gentium, genu esse  
flexurum. Verum si dies allegorice virtutes intelligas,  
omnes dies vitæ suæ Domino datur; quidquid ho-  
nestum vivit, quidquid lucidum mente vel corpore  
gerit, non sibi tribuit, sed cum Apostolo protesta-  
tur: *Gratia autem Dei sum id quod sum (I Cor. xv).*

*Et novacula non ascendet super caput ejus. Et red-  
argutio peccati non violabit ejus conscientiam; sed  
in quantum homini possibile est, omnes suos cogita-  
tus, sermones, et actus, qui velut de cerebro cordis  
sensim prodeunt, quasi verus Nazaræus Christo con-  
secrare satagit. Denique apostolorum, quia sancti  
sunt, capilli de capite perire non possunt (Luc. xxi).  
Leprosus autem immundus, et capta hostibus mul-  
lier, cæterique tales, cunctos non solum capillos,  
sed et totius corporis pilos, quia nequam sunt et  
polluti, jubentur radere; ut recisa superflua levitate  
mortalium actionum, quidquid in eis vitæ perfectio-  
nis inventum sit, licentius consecratur auctori. Hæc  
autem dicimus, non quod aliquem sanctorum vitam  
hanc sine peccati sorde transegisse credamus, aut  
ulli præter Christum convenire quod dicitur: *Et  
omnia quæcunque fecerit, prosperabuntur (Psal. i);  
sed quod omnes studere debeamus servire Domino  
in sanctitate et justitia coram ipso omnibus diebus  
nostris (Luc. i); juxta eum qui dixit: Juravi et sta-  
tui custodire judicia justitiæ tuæ (Psal. cxviii). Nec  
tamen frustra prædicatur alibi, dicens: *Et non in-  
tres in judicio cum sero tuo, quia non justificabitur  
in conspectu tuo omnis vivens (Psal. cxlii). Unde ve-***